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W nawiązaniu brfrzeslanego przy piśrnie Ps.165/03 z dnia 30 czerwca

2008 r. kornisyjntlg<l ptojcktu ustawy o zlnianic ustawy o zrnianie uŚtaw} .)
podatku od towarów i usług'uplzejmic zawiarlanriam, że I(rajowa Rada Radców
Prawnych nie zgłasza uwag do tego plojcktu.
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W nawiązaniu do pisma z dnia 30 czerwca br (Ps.165/08) pŻesyłam opinię

Krajowej lzby Gospodarczej do komisyjnego projektLt us(awy o zmianie ustawy
o podatku od towaróW j Uslug (przedslawjcje| WnioskodawcóW: poseł Adam
Abramowicz )
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Kraj o w ej I 2 b y G o sp o d arczej

do komisyjnego proiek(u ustawy o zmianie ustawy o podalku od towarów i uslug
(2miana zasad funkcjonowania u|gi na złe długi)

Krajowa |zba Gospodarcza zauważa. i.e w św'etle obowiązujących p|zepisów

podatnicy chcący Śkot.zystac z rozliczenia podatku od nieściągalnych wieŻytelności

muszą spełnic szereg bardzo rygorystycznych warunkóW zawańych w ań' 89a i 89B

ustawy o podatku o towaróW i usług' Warunki te w praktyce częslo pęekreś|ają moŹ|iwość

dokonania korekty podatku na|eżnego, a więc ograniczają moż|iwośc nie ponosfenia

kosztóW podatku VAI w p|zypadku nieściągaIności wierzyte|ności'

Z zadowoleniem pŻyjmujemy nowelŻacją ustawy o podatku VAT' powstałą

z inicjatywy Komisji ''P|zyjazne Państwo'' której Właśnie ce|ern jest uwo|nienie
pŻedsiębiorcóW od konieczności ponoszenja kosztóW podatku VAT W p|zypadku

nieściągalnych Wie|zyteIności'

Można śmiało stwierdzić, że obecne zapisy powodują' że tzw' u|ga na złe długijest

p|zepisem w znacfnym stopniu mańwym' Na gruncie obowiązujących pĘepisów

pŻedsiębiorca musi spelnió łączn]e sledem podstawowych warunków' aby z leJ u|gi

sko|zvstać.

WjeŻy|eInośc|, w związku z ktÓrymi 2amieża dokonać korekty na|eżnego podatku

VAT' mUszą zostaó odpisane przez pżedsiębiorcę jako nieścią!aIne' stanowące

koszty uzyskania pąychodów' U|gę mozna stosować jedynie do wierzyte.ności

powstałych po 31 maja 2005 r'

dostawa towaru |ub świadczenie usług. za które pęeds.ębiorca nie uzyskał

zapłaty, musi być dokonana na rzecz podatnika zarejestrowanego jako czynny

podatnik VAT, nie będącego w trakcie postępowania Upadłościowego Iub w trakcie

likwidacii.
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> wieŻ ytelności pŻedsiębiorca mUsi upęednio wykazać w dek|aracji VAT jako obrót

opodatkowany' z Wykazanym naleŹnym podatkiem VAT'

i na dzień dokonania korekty zarówno przedsiębiorca' jak i dłużnik muszą byc

zarejestrowanymi czynnymi podatnrkami VAT.

> niezapłacone wierzyte|ności nie mogą zostaó uregu|owane w jakiejko|wiek formie

dr l  zv . (au spr . rua , , s .

> od daty wystawienia faktury będącej podstawą do odpisania wierzytelności iako
nieściąga|ne] nie może upłynąĆ Więcej niż 5 |at _ |icząc od początku roku'

w którym wystawiono fakturę VAT'

> przedsiębiorca musi zawiadomic dłużnika o odpisaniu Wierzyte|ności jako

nieściągalnych' a dłużnik w ciągu 28 dnj od dnia otizymania zawiadomienia nie

może uregulowac tej ńależności W jakiejkolwiek form.e'

Jeżeli przedsiębiorca spełńia Wsfystkie warunki do sko|zystania z u|gi na złe długi

pozostaje mu jeszcfe 'tylko'' spo.ządzić deklarację podatkową VAT-7 2 prawidłowym

roz|iczenien] dokonanei korekty podatku na|eżnego' a następnie dodatkowo zawiadomić

o korekcie swój urząd skarbowy' dłuŹnika ijego urząd skarbowy

W ocenie Krajowej Izby proponowane peez Komisję 'P|zyjazne Państwo' zmiany

art. 89a i89b ustawy o podatku i usług znacznie ułatwią pzedsiębiorcom

uprawdopodobnienie nieściągaIności wieŻyte|ności oraz dostosowują przepisy do

istniejących reaIiów gospodarczych'

W myś| propozycji nieściąga|ność wie.zyte|ności Uwaza się za

Lrprawdopodobnioną W sytuacjl gdy

> Wieżyte|ność nie została uregu|owana w ciągu 180 dni od upływu terminu

jej płatności lub

> wobec dłużnika zostało wsfcfęte postępowanie upadłościowe

z moz|iwością zawarcia Układu Iub postępowanie upadłościowe obejmujące

Iikwidację majątku W rofumieniu pŻepisóW prawa upadłościowego i

naprawczego luo
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> na Wniosek dłuznika

W rozum|eniu pŻepisów

ibankóW'

zostało wszcfęte postępowanie ugodowe

o restrukturyzac]i f|nansowej przedsiębiorstw

zdaniem Kra]owej Izby Gospodarczej aby instytucja tzw, u|gi na zle długi
mogłaby być skuteczna konieczne jest takze zupełnie zniesienie konieczności

zawiadamiania dtużnika pr.ez pŻeds(ębiorcę o moz|iwości odpisania Wierzytelności
jako nieściągalnych' z zagwarantowaniem dłużnikowi 28 dni od dnia otzymania

zawiadomienia na uregulowanie tej należnośc|' często po ot|zymaniu informacji

o zamiaee skorzystania z u|gi na złe długi nieso|idny kontrahent zmienia status
podatkowy (tzn' nie jest juz podatnikiem VAT czynnym) co skutkuje tym. że
pzedsiębiorca nie może dokonac korekty na|eżnego podatku VAT

Rozwiązanie proponowane p|zez Komisję ''P|zyjazne Państwo' sk|ócenia terminu
2B dni do 14 dni' na uregulowan|e tej na|eżności' iest w tym kontekście nieskuteczne'

K|ajowa |zba Gospodarcza z uwagi na istotność d|a przedsiębiorców

proponowanych pżez WnioskodawcóW zmian' których Wejście w życie w znacznym
stopniu zmjeni zasady funkcjonowania tzw, ulgi na złe długi, będzie uważnie śledziła
dalsze losy legislacylne tego projektu nowelizacji.

wyrażamy nadzieję. że inicjatywa |egIs|acyjna Komisji ''PŻyjafne Państwo'

znajdz|e pełne poparcie Rządu RP. a w szczegó|ności Ministerstwa Finansów'

Waiszawa, 30 lipca 2008 r.
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